Chrislo ferendas pressuras: breves dies

siint, et adhiicpusilkini et non erit pec-

cator, suslinenlesque Dominum haeredi-

tate possidobunl terram illam viventium,

iil)i gloria et honor omni operanti bonum

in saeciila saeculorum.

Datum Romae apud sancliim Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo
i

sexcenlesimo octavo, iv kalendas decem

bris, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 28 novemhns 1C08, poiilif. aii. iv.

CXXVIl.

Ad Irienniim
Paulu?! proroga
veral iinl.ilaen

Admonrlnr lìisponiarum rex, ni decem

minili diicatornm auri de Camera
,

ex eleemosynis
,
qvae causa et occa-

sione indulijenliarum et gratianim

Crncialae erogahnniur in regnis Por-

liigalliae, (abricae hasiìicae Principis

Aposlobrnm de Urhe quolunnis solvi

rnret'.

diarissimo in Christo fiilio nostro Philippe

Portuyalliae et Algaibioruiu regi catliolico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ilodic per alias nostra» in simili

forma Brevis cxpcdilas litleras*, iiislis et

- gravibus caiisis adducli (vice ci loco in-

1 Ex Hegesl. in Secret. Hreviuin.

2 Qiias non recensuil floni'iejinps (n. t.)-

V r-P. 557 An. C. i6f8

dulgentiarum et gratiarura clarae iiiemo- gnoium ponu-

riae Phiiippo Portugalliae el Algarbiorum Sum.*'
*'*"'

regi catholico genitori tuo, et omnibus

in regnis praedictis consislentibus et ad

illa declinantibus, per felicis recordatio-

nis Gregorium XIII, Clemenlem Vili, Ro-

manos Pontifices praedecessores nosfros,

et postremo per nos ad triennium con-

cessarum, exiensarum, et saepius proro-

galarum ), maieslati luae , el omnibus

christifidelibus in praedictis Porlugalliae

et Algarbiorum regnis, ac eorumdem re-

gnorum insulis , Indiis Orienlalihus , et

ullramarinis conquisilis terris, et locis

dominio temporali praedictorum regno-

rum subiectis commoranlibus el ad illa

declinantibus , ac eorumdem regnorum

subdilis in dictis Indiis in alieno domi-

nio mercimonii caus;^, non lamen animo

in alieno dominio huiusmodi perma-

nendi, degentibus, indulgenlias et gralias

illas spirituales et temporales ad.sexen-

nium publicandas et duraluras praediclo

Philijipo genitori tuo ac omnibus el sin-

gulis clirislilldelibus in regnis et domi-

niis Ilispanianim , et illis adiacentibus
,

nec non Sardiniae, insulis consislentibus

et ad illa declinanlilius
,
qui cerla mu-

nera adimplevisseni, a diversis Romanis

Pontilicibus praedecessoribus noslris, et

poslremo a nobis concessas el pi'oi'oga-